» Saint-Denys en France nous a esté exposé en grief-
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ment complaingnant que, pour la grant et singulière

affection que nos prédécesseurs roiz de France ont

eu de tout temps envers la dite église et les glo-

rieux martirs qui reposent en ycelle , il leur ont

donné et ottroié ou temps passé plusieurs beaux
droiz, noblesses, franchises, libertéz, justices,

seigneuries et domaines en faveur et augmentation

du divin service qui continuelment est fait et célé-

bré en la dite église, et par espécial leur ont donné

la haulte justice moienne et basse et congnoissance

de tous cas en la ville et banlieue de Saint-Denis,

ou champ du Lendit qui siet dedens la ditte ban-

lieue, laquelle s'extent jusques au lieu que l'on dit

la Pointe-Lisiart, en la ville de Saint-Oyn et en

plusieurs autres lieux, esquels les diz religieux ont

toute justice et congnoissance de tous cas seulz et

pour le tout dont plus à plain est faite mencion en

leurs lettres et previllèges sur ce fais, et tant à ceste

cause comme autrement deuement aient esté et

soient les diz complaingnans en possession et saisine

des choses dessus dites, et en ont jouy et usé paisi-

blement par tel et si lonc temps qu'il n'est mémoire
du contraire , et pour ce que, non obstant les diz

previllèges et possessions, nostre prévost de Paris
,

soy disant commissaire en ceste partie, sous umbre
de certaine aide que nous avons ordené estre levée

en la ville, fourbours et banlieue de Paris sur les

vins vendus en gros et à détail, pour tourner et con-

vertir en la fortiffication et réparation de la ditte

ville de Paris, et s'efforçoit de faire lever le dit aide

en certains lieux dedens la ville de Saint-Denys, en

la haulte justice et banlieue des diz complaingnanz

en entreprenant contre leurs previllèges , droiz
,

usages et possessions dessus dites , les diz com-
plaingnanz eussent nagueres obtenu de nous cer-

taines nos lettres adrestans à noz améz et féaulx

conseilliez les présidens de nostre parlement
,
par
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» lesquelles nous leur mandions et commettions entre

» les autres choses ou à l'un d'euls, adjoint avecques

» lui un de noz autres conseilliez de nostre dit parle-

»ment, que, appelé nostre procureur général, ils

» visitassent diligemment les lettres et previllèges des

j> diz complaingnanz , et s'il leur apparoit des choses

» dessus dittes, ils feissent inhibition et deffense à

» nostre diz prévost et autres ses commis que contre